
                                    令和２年２月２８日 

 保護者の皆様  
                                        三重県立特別支援学校伊賀つばさ学園 
                                              校 長   藤 田  盛 久 
 

新型感染症による休校措置および卒業式の中止について（ご連絡） 

 
  平素は本校教育のためにご高配とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、このたびの新型感染症の感染拡大防止のため、国からの要請を受け、三重県教育委

員会として県内すべての小学校、中学校、高等学校ならびに特別支援学校を休校とする方針

が示されました。つきましては本校においても下記のとおり臨時休校とさせていただきま

す。また、それに伴い、３月２日以降の卒業式も中止とさせていただきます。児童生徒の安

全確保のため、ご理解ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 
 
                記 
 
   休校期間  令和２年３月２日（月）～３月２４日（火） 
 
 
・ 今後の日程等につきましては、安心メールおよびホームページに掲載するほか、児童生 

徒の様子についての確認も定期的に担任からさせていただきます。また、３月に予定して 
いました個別懇談会については中止させていただきます。 

 
・ 在校生の教室内の荷物等につきましては、本日、極力お持ち帰りいただきましたが、本 
日お返しできなかったものについては、当面の間、お預かりさせていただきます。受け渡

しについては、担任から日程を調整させていただきます。期間によっては、教室からの移

動をさせていただく場合がある旨、ご了承ください。 
 
・ 卒業生につきましては、卒業証書、卒業記念品を含め、３月１９日をめどに荷物等の受 
け渡しをしたいと思います。本日以降、担任が連絡をしますので、日程を調整のうえ、ご

来校いただきますよう、お願い申し上げます。また、新入学生保護者説明会につきまして

は１７日（火）に実施予定です。 
 
・  高等部卒業生の保護者の方につきましては、安心メールの退会手続きをお願いしてい

るところですが、退会手続きは４月以降にしていただきますよう、お願いします。 
 
 
            【事務担当】 教頭 原  泰孝 TEL0595-67-1051 


